ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 05.12.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

1. Об итогах проведения мероприятий по выявлению и раскрытию преступлений,
связанных с незаконной культивацией наркосодержащих растений, на территории

Камчатского края
(Воронов С.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
1.1.1 ориентировать подчиненный личный состав на получение информации о

лицах осуществляющих незаконную культивацию каннабиса по месту жительства с
использованием гидропонных систем и гроубоксов, не требующих больших
площадей для выращивания наркотикосодержащих растений. Организовать
проведение мероприятий по проверке поступившей информации.

1.1.2 информацию о проделанной работе направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 19.01.2024.

2. О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период до 2030 года

(Кравченко А.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
2.1.1 продолжить работу по выявлению и пресечению организованной

преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотиков на территории
Камчатского края;

2.1.2 продолжить осуществление практических функций по проведению
активной антинаркотической пропаганды и повышению уровня осведомленности

 2

населения о негативных последствиях и ответственности за участие в незаконном
потреблении и обороте наркотиков.

2.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.)
продолжить работу по комплексному развитию наркологической службы, в том числе
совершенствованию материально-технической базы медицинских организаций
наркологического профиля и подразделений наркологического профиля в
медицинских организациях общего профиля, поддержание деятельности
реабилитационного звена.

2.3. Информацию по исполнению пунктов  2.1–2.2 направить в аппарат
Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 01.11.2024.

3. О выполнении плана работы и решений Антинаркотической комиссии в
Камчатском крае в 2023 году и утверждении плана работы Антинаркотической

комиссии в Камчатском крае на 2024 год
(Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Одобрить проект плана работы Антинаркотической комиссии в
Камчатском крае на 2024 год.

3.2. Аппарату Антинаркотической комиссии в Камчатском крае
(Меркулов С.В.) направить план работы Антинаркотической комиссии в Камчатском
крае на 2024 год на утверждение председателю Антинаркотической комиссии в
Камчатском крае

cрок – до 30.12.2023.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

                В.В. Солодов

 3

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

от 05.12.2023

1.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии

2.  КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

первый заместитель Руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края, секретарь
Комиссии

3.  ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю

4.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

5.  КУБРИН
Виктор Алексеевич

начальник Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю

6.  КУРГАК
Дмитрий Иванович

главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

7.  ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

8.  МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный инспектор по Камчатскому
краю Аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе

9.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

10.  УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

председатель Законодательного Собрания
Камчатского края

Участвующие с правом совещательного голоса

11.  ЛОГИНОВ
Максим Викторович

временно исполняющий обязанности начальника
УМВД России по Камчатскому краю

 4

12.  РЯБОВ
Максим Сергеевич

временно исполняющий обязанности начальника
УФСИН России по Камчатскому краю

13.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

исполняющий обязанности Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского
края

Приглашенные

14.  ОБЛАСОВ
Дмитрий Михайлович

первый заместитель начальника УФСБ России по
Камчатскому краю

15.  ВОРОНОВ
Сергей Владимирович

начальник УКОН УМВД России по Камчатскому
краю

16.  АРИАРТИ
Виктория Игоревна

заместитель Министра развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края –
начальник Управления по делам молодежи

17.  МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

18.  ОРЛОВА
Наталья Викторовна

заместитель Министра спорта Камчатского края

 5

СПИСОК
отсутствующих членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

Отсутствуют 9 членов Комиссии:

1.  КОКУХИН

Иван Иванович

начальник УМВД России по
Камчатскому краю, заместитель
председателя Комиссии

командировка

2.  АБРАМЧУК
Владимир Степанович

начальник УФСИН России по
Камчатскому краю

отпуск

3.  БОРОНИН
Александр Юрьевич

военный комендант военной
комендатуры (гарнизона, 1
разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного
военного округа

командировка

4.  ГАШКОВ
Александр Васильевич

Министр здравоохранения
Камчатского края

командировка

5.  КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского
общества и молодежи
Камчатского края

командировка

6.  МОНАХОВ
Алексей Геннадьевич

начальник УФСБ России по
Камчатскому краю

служебная
необходимость

7.  ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

заместитель начальника
Сахалинской таможни –
начальник службы (г.
Петропавловск – Камчатский)

служебная
необходимость

8.  ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального
благополучия и семейной
политики Камчатского края

отпуск

9.  ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского
края

командировка

Из 20 членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае участие в заседании

принимает 11 человек (55 %).
Антинаркотическая комиссия в Камчатском крае правомочна принимать решения.